
２０２３年１１月吉日 

会員各位 

Ａ Ｉ Ｒ オ ー ト ク ラ ブ 

              沖縄支部長  嘉数  修   

損 害 保 険 ジ ャ パ ン 株 式 会 社 

沖 縄 支 店 長  庄司 誠  

 

                                               

『ペットボトルキャップ回収』社会貢献活動のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素はＡＩＲオートクラブ沖縄支部の活

動にご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、先日は「車いす点検整備ボランティア」の活動にご協力いただき、誠にありがとうござい

ました。ＡＩＲオートクラブ沖縄支部の２０２３年度の社会貢献活動の「寄付活動」につきまして

は、昨年度に引き続き「ペットボトルキャップ回収」を行うことといたします。 

ご多忙の折とは存じますが、是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

末筆ながら、皆さまのご健勝をお祈り申し上げます。 

                    敬具 

 

記 

 

１．期間    ２０２３年１２月～２０２４年１月２８日   

 

２．活動概要  ペットボトルのキャップ回収 

 

３．寄付先   ＮＰＯ法人エコキャップ推進協会http://ecocap.or.jp 

        寄付するキャップは①国内医療支援、②発展途上国への医療支援、③障害者支援

などに活用されます。 

 

４．提出方法  紙袋やレジ袋等に入れて、損保ジャパン営業担当へお渡しください。 

※離島の会員の皆さまには、事務局宛ての着払い伝票をお送りいたしますので、

お手数おかけしますが、事務局または営業担当者へご連絡をお願いします。 

 

５．締切日（会員→損保ジャパン） 

２０２４年２月１５日 

 

 

【お問合せ先】  

ＡＩＲオートクラブ沖縄支部事務局（損害保険ジャパン㈱沖縄支店） 

担当：江川、矢田 

〒900-0015 那覇市久茂地３－２１－１ 國場ビル１階 

ＴＥＬ：０９８－８６１－３２８０ 

ＦＡＸ：０９８－８６２－１８０８         

http://ecocap.or.jp/

